vienda permanente y garantía de algunos servicios 
básicos de supervivencia; y es que esta diferencia 
porcentual causada por la ley 1276 ha causado 
en el territorio colombiano una gran afectación, 
ya que en la actualidad un Adulto Mayor recibe 
($1.500) mil quinientos pesos diarios promedio 
para el sostenimiento, cuando en realidad un día 
en el CBAM cuesta (20.000) y esto ha generado 
un impacto social negativo en todo el país como: 

-
joramiento de los programas y servicios prestados 
atentando contra el mínimo vital de supervivencia